[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de perguntar, sobre a possibilidade de nomear a nova base do Samu, no endereço rua. Sete de Setembro, cruzamento com a rua. Profº. Alberto dos Santos, com o nome da Dra. Jacqueline Cardoso Vieira, conforme foto em anexo.

                                       JUSTIFICATIVA

                    Justifica-se esta homenagem em razão, a Dra. Jacqueline Cardoso Vieira, Médica do Samu de Tatuí, onde trabalhou por 9 anos e 10 meses, que faleceu no dia 19 de Dezembro de 2020.
                     E em Itapetininga trabalhava na UBS, no Hospital Regional e no Posto de Saúde.
                    Jacqueline tinha 47 anos, faleceu no Hospital da Unimed e foi sepultada no cemitério São João Batista em Itapetininga, ela atuava na ala voltada a pacientes com covid-19 no Hospital Dr. Léo Orsi Bernardes.
                    Ela era filha de Calil Badin Vieira, Tenente Coronel da Policia Militar e Leoni Cardoso Vieira.
                     Jacqueline era muito dedicada e competente na sua profissão.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Fevereiro de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 111/2021 - PROTOCOLO 507/2021 - 09/02/2021 12:10